中国成人教育协会教师继续教育专业委员会

中国成人教育协会教师继续教育专业委员会第七届年会

暨教师继续教育现代化论坛通知

中成协继教〔2023〕02 号

各有关单位：

为深入学习贯彻党的二十大精神，全面贯彻习近平新时代中国特色社会主义

思想，深刻把握新时代新征程对教育提出的新使命新任务，中国成人教育协会教

师继续教育专业委员会第七届年会定于 2023 年 4 月 7 至 4 月 10 日在重庆召开。

年会将紧紧围绕“教师继续教育现代化：质量·公平·特色”这一主题，探讨教师

继续教育高质量发展，通过高水平教师队伍建设促进教育公平，提高教育质量。

大会将邀请有关领导、知名专家、教师继续教育研究者等进行专题报告和经验交

流，为教师继续教育管理者、教师继续教育研究者等搭建学习、交流与对话的平

台。现将会议的有关事宜通知如下：

一、会议主题

教师继续教育现代化：质量·公平·特色

二、会议时间

2023 年 4 月 7 日报到，8-9 日正式会议，10 日返程。

三、会议地点

重庆工业职业技术学院

四、会议组织

主办单位：中国成人教育协会教师继续教育专业委员会

承办单位：重庆工业职业技术学院

媒体支持单位：华中师范大学《高等继续教育学报》

哈尔滨师范大学《继续教育研究》

吉林工程技术师范学院《职业技术教育》

重庆创新教育研究院《教育与文化》

https://baike.baidu.com/item/%E5%90%89%E6%9E%97%E5%B7%A5%E7%A8%8B%E6%8A%80%E6%9C%AF%E5%B8%88%E8%8C%83%E5%AD%A6%E9%99%A2/186802?fromModule=lemma_inlink

五、参会对象

各会员单位，各地教育局、教师进修学院（校）、教师发展研究中心、中小学

校等教师继续教育负责人，各地教育行政部门教师培训中心、中小学校长、教师

教育培训机构、高校继续教育学院、高职院校、社区服务中心、社区学院、再就业

培训中心等单位教育工作者。

六、会议形式

为了保证会议研讨和交流的质量，我们将邀请各地知名教师继续教育专家、

学者做专题报告和经验交流。

七、拟邀专家（部分）

袁振国  华东师范大学终身教授

夏立新  华中师范大学党委书记

曾天山  教育部职业教育发展中心教授

李源田  重庆市教育委员会原副巡视员

孙杰远  广西师范大学副校长，教育部“长江学者”

杨如安  重庆师范大学副校长

朱德全  西南大学教育学部部长

陈  鹏  陕西师范大学教授

洪成文  北京师范大学教授

钱卫东  北京六十五中校长

俞正强  浙江省金华师范附属小学校长

田宏忠  北京劳动保障职业学院教授

张祺午  职业技术教育杂志社副社长

八、会议论文

会议同期开展征文活动，参会代表根据会议主题和内容撰写论文(详见附件 1)，

我们将遴选部分优秀论文会上交流并结集成册出版。

九、参会费用

会务费 1000 元/人，食宿统一安排，费用自理。

十、报名方式

请填写参会回执（附件 2），于 2023 年 4 月 5 日前发送报名邮箱。入会申请

可登录网址：http://www.tcaea.com/下载表格。

十一、联系方式

联 系 人：吕静  13810982081（微信同号）

办公电话：010-81297247     QQ 群：534546466

报名邮箱：tcaea2016@vip.126.com

附件：1.年会论文选题

           2.参会回执表

           3.报到通知

  中国成人教育协会教师继续教育专业委员会

2023 年 2 月 6 日

附件 1

中国成人教育协会教师继续教育专业委员会第七届年会论文选题

中国成人教育协会教师继续教育专业委员会第七届年会面向教育行政管理者、

教师继续教育研究者、教育培训工作者征稿。

一、征稿内容

围绕“教师继续教育现代化：质量·公平·特色”这一主题，从学前教育、

基础教育、高等教育、职业教育、社区教育等领域撰写。

1.二十大报告有关教育的新思想、新战略、新要求

2.建设高质量教育体系，提升教师教书育人能力

3.创新教师培训模式，完善终身学习体系

4.新时代新背景下继续教育如何高质量发展

5.新时代我国教师继续教育面临的机遇和挑战

6.新时代师德师风建设

7.教育领域的共同富裕如何实现及实现路径

8.提高教育质量和促进教育公平

9.教师教育特色构建

10.区域推进教师专业发展的模式

11.未来教育与教师专业发展

12.新时代职业教育教师队伍建设

13.社区教育教师队伍能力建设

注：选题不限以上所列范围，可以围绕会议主题自拟题目。

二、征稿要求

1.来稿要求论点新颖、论据充分可靠、论证严密、语言精炼；

2.全文字数以 5000-8000 字左右为宜；

3.题目限 20 字以内；

4.摘要部分需准确提炼论文主要观点（200-300 字），关键词 3-5 个；

5.作者简介包括姓名、单位、职称/职务、主要研究方向；

6.文中凡援引他人观点、材料等，要求在文中以上角标的形式标出。参考文

献统一放在文末，以“[1]、[2]……”的形式集中标注；采用顺序编码制，以在正

文中出现的先后为序连续编码。

三、投稿须知

我们将择优遴选部分优秀论文会上交流并结集成册出版。论文发送邮件至

tcaea_edu@126.com，提交论文的文件名样例：“年会论文+作者单位+作者姓名”。

投稿截止日期：2023 年 4 月 1 日。

附件 2

中国成人教育协会教师继续教育专业委员会第七届年会

参会回执表
（复印有效）

单位名称  部门

纳税人识别号  办公电话

通讯地址  邮编

联系人  手机号码

参会人员 性别 职务/职称 手机号码 电子邮箱

预订住宿 □单住               □合住

备注

注：1.请于 4月 5日前发至 tcaea2016@vip.126.com；

2.本次会议开具电子发票，请务必正确填写电子邮箱。

附件 3

报到通知

尊敬的老师：

您好! 欢迎参加 4 月 7 日我会在重庆举办的“中国成人教育协会教师继续教

育专业委员会第七届年会”，现将有关具体报到事宜通知如下：

一、报到地点: 重庆奥蓝国际酒店，地址：渝北区双凤桥街道空港东路 55 号。

二、路线安排

1.机场方向

（1）重庆江北国际机场 T3 航站楼——乘轨道交通 10 号线（王家庄方向）到

渝北广场站（1A 口）下，换乘公交 695 路（保税港空港方向）到空港东路站

下，步行 154 米即到酒店，全程约 50 分钟。打车约 11 公里，大概 14 分钟约 25

元左右；

（2）重庆江北国际机场 T2 航站楼——乘轨道交通 3 号线（鱼洞方向）到碧

津站，站厅换乘 3 号线（举人坝站方向）到空港广场站（5 口）下，在轨道空港

广场维乐口腔站换乘公交 695 路（保税港空港方向）到空港东路站下，步行 154

米即到酒店，全程约 50 分钟。打车约 7 公里，大概 11 分钟约 20 元左右。。

2.高铁站方向

（1）重庆北站——南广场站（4 口）乘轨道交通 3 号线（江北机场 T2 航站楼

方向）到碧津站，站厅换乘 3 号线（举人坝站方向）到高堡湖站（3 口）下，步行

25 分钟到酒店，全程约 1 小时 13 分钟。打车约 26 公里，大概 30 分钟约 55 元左

右；

（2）重庆西站——西站（2 口）乘轨道交通环线（上桥方向）到重庆北站南

广场站站厅换乘轨道交通 10 号线（王家庄方向）到渝北广场站（1A 口）下，晚

晴园站换乘 682 路公交（空港乐园方向）到空港东路站下步行 2 分钟即到酒店，

全程约 1 小时 54 分。打车约 42 公里，大概 38 分钟约 100 元左右。

【温馨提示】如有特殊情况，请与会务组及时联系。祝您旅途平安、愉快！

三、所需费用

会务费：1000 元/人  住宿费：350 元/间/天

四、其它事项

望您接到本通知后，请转告与您同行的与会人员。

联系人：石老师  13810985081